

Ministerstwo Spraw Wojskowych

Warszawa, dnia 20. grudnia 1919.
Odpis

II Wiceminister

L dz. 5341/II WM 19

2043/51
hr

Do
Naczelnego Prokuratora Wojskowego

W sprawie b. plutonowego Leona Radomskiego, zasądzonego prawomocnym wyrokiem Sądu Wojskowego O.G. w Krakowie z dnia 31.10.1919. L dz. Dsk. 10175/19 nasuwają się po dokładniejszym rozpatrzeniu aktów sądowych na podstawie uzupełniających dochodzeń poważne wątpliwości, zarówno co do strony merytorycznej orzeczenia, jak i formalnej samego postępowania. Do wywoDSw i ostatecznych konkluzji Gen. Ppor. Truszkowskiego z dnia 11.11.1919. który z rozkazu DOG Kraków sprawę badał dodatkowo, oraz C.I. Kraków L dz. 5040/def. z dnia 6.11.1919. w przeważnej części się przyłączam:

Na wypadek stwierdzenia, że Radomski był zajęty pracą i wskutek tego w myśl przepisów o oddawaniu honorów nie był obowiązany do salutowania ppłk. Sapeckiego, okazałoby się, że żądanie odnośnie ppłk. Sapeckiego nie było prawnie uzasadnione, a późniejsza nie subordynacja ze strony Radomskiego musiałaby się niewątpliwie i Sądowi Orzekającemu w innym świetle przedstawić i spowodować inne orzeczenie. Nie mogą również pominać milczeniem, iż zachowanie się ppłk. Sapeckiego nie odpowiadało przepisom obowiązującym i w tym kierunku nie ulega dla mnie wątpliwości że postępowanie to poniżyło powagę oficera sztabowego, szarpiącego się w oczach większej ilości ludzi z opornym podoficerem.

W tym stanie sprawy dołączając przedmiotowo akta, zarządzam:
1/ postawienie wniosku w Naczelnym Sądzie Wojskowym w kierunku nadzwyczajnej rewizji wyroku.

2/ przerwę w dalszym wykonaniu kary szer. Leonowi Radomskiemu aż do prawomocnego rozstrzygnięcia jego sprawy /zarządzenie telegraficzne/

Po wydaniu rozstrzygnięcia przez Naczelną Sąd Wojskowy należy mi sprawę przedłożyć niezwłocznie w celu powzięcia przezemnie decyzji odnośnie do zachowania się ppłk. Wojciecha Sapeckiego.

Ze względu, na fakt, że Radomski już odbywa karę prawie dwa miesiące, nakazuje bezzwłoczne wykonanie nieniejszego zarządzenia i spowodowanie przyspieszenia załatwienia w Najwyższym Sądzie Wojskowym.

/-/ Sosnkowski
Gen. Pporucznik i Wiceminister

Za zgodność odisu:

J. Wiater

Kapitan i Adjutant

Do
Adjutantury Generalnej

NACZELNA BIURO WYDZIAŁU SPRAW WOJSKOWYCH
ADJUTANTURA
WARSZAWA
L dz. 2043/51 dnia 23/ XII 1919 r.
Załącz. Wydział

